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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 8 februari 1921 kl. 3 e. m.

Andra hammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 1 om skri
velse till Kungl. Maj:t i fråga om meddelandet av tillstånd 
till lotteriföretag.

1 en inom andra kammaren väckt ock till dess andra tillfälliga ut
skott hänvisad motion, nr 10, har herr Osberg hemställt, »att riksdagen 
måtte besluta skrivelse till Kungl. Maj:t, att medgivande i rena undan
tagsfall må beviljas åt lotteriföretag, tills den pågående utredningen om 
statslotteri hinner slutföras och förslag till riksdagen därom inlämnats.»

Med avseende på motiveringen tillåter sig utskottet hänvisa till 
motionen.

Utskottet får till en början erinra därom, att Kungl. Majd, med an
ledning av skrivelse av 1920 års riksdag, bemyndigat handelsdeparte
mentet att tillkalla högst tre sakkunniga för att inom departementet 
verkställa utredning rörande inrättandet av ett statsobligationslotteri 
eller någon annan form av ett under svenska statens kontroll ställt 
penninglotteri samt avgiva det förslag, vartill utredningen-kunde giva 
anledning. För utredningsarbetets verkställande ha förberedande åt
gärder vidtagits.

Igångsättandet av ifrågavarande utredning har ej heller av motio
nären förbisetts, utan går hans yrkande ut därpå, att den lotterirörelse 
av olika art, som med särskilt tillstånd på privat initiativ fått bedrivas, 
borde helt och hållet stävjas eller i varje fall endast undantagsvis med
givas, tills nämnda utredning slutförts. Ehuru det torde kunna tagas 
för givet, att i samband med utredningen om inrättandet av ett stats
lotteri jämväl frågan om de privata lotteriföretagens ställning kommer 
att vederbörligen uppmärksammas, synes det utskottet av erfarenheten 
tillräckligt tydligt ådagalagt, att sådana missförhållanden visat sig vara 
förknippade med den hittills praktiserade privata lotterirörelseu, att en be- 
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gränsning av densamma redan för det närvarande måste anses vara 
högeligen önskvärd. Så tillvida är utskottet alltså fullt ense med motio
nären.

Däremot är utskottet icke övertygat om att en skrivelse av det 
innehåll, som i motionen föreslagits, nu kan anses nödvändig.

Efter vad utskottet har sig bekant torde antalet beviljade lotteri
företag under senaste tiden avsevärt minskats. En mängd dylika an
sökningar ha sålunda särskilt under sistförflutna år avslagits. ISedan 
numera från den 1 juli 1920 alla lotteriansökningar gå genom handels
departementet har den fördelen uppnåtts, att en centralisering ifråga 
om beviljandet av tillstånd till lotterier åstadkommits, varigenom större 
möjlighet vunnits att övervaka den privata lotterirörelsen.

Under sådana förhållanden har det icke synts utskottet av behovet 
påkallat att för närvarande ingå till Kungl. Maj:t med en skrivelse av 
den art som i motionen påyrkats. Utskottet uttalar sin förvissning om, 
att Kungl. Maj:t under provisorietiden, tills nu pågående utredning av
slutats, alltjämt skall ha sin uppmärksamhet fäst på önskvärdheten av 
att i görligaste mån reglera och begränsa här ifrågavarande lotteriföre
tag. Då utredningsresultatet föreligger — och utskottet förväntar att 
detta inom icke alltför avlägsen framtid skall kunna motses — torde 
tiden vara inne att vidtaga de slutliga åtgärder, som för ändamålet be
finnas lämpliga.

Med anledning av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon andra 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 februari 1921.

På utskottets vägnar:

F. BLOCK.
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Närvarande vid förevarande ärendes slutbehandling: herrar Block, Fast* Isaksson,* 
Schill, Björk, Johansson i Bro, Hellberg, Olsson i Labbemåla, Clemedtson och Törn
kvist.

* Icke närvarande vid utlåtandets justering.

Stockholm, Bokförlags-A.-B. Tidens tryckeri 1921.


